

Wołomin dnia 26 października 2020 r.

Nr postępowania: ZP/15/2020

**Zamawiający:** Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.  
ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin  
tel. 22 3181492; faks: 22 3181407  
NIP 1251618560, REGON 146348721

#### do Wykonawców

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na: **Dostawy używanego przesiewacza gwiaździstego do separacji kompostu**, Nr postępowania: ZP/15/2020, wpłynęły zapytania co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych („Prawo zamówień publicznych” lub „uPzp” informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”). Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

#### Wykonawca:

Pytanie 1) Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie maszyny z pokładami przesiewającymi składającymi się z kilku osi (wałów), na których osadzone są gumowe dyski bez stalowych przekładek wykonanych ze stali nierdzewnej?

Uzasadnienie: Producent działający w branży przez okres ponad 25 lat, budujący tego typu maszyny nie stosuje takiego rozwiązania, gdyż nie jest ono potrzebne do prawidłowej, wydajnej i bezawaryjnej pracy maszyny.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza dysków bez stalowych przekładek ze stali nierdzewnej. Stalowe przekładki ze stali nierdzewnej znacznie poprawiają płynność procesów przesiewania, wydłużają żywotność oraz utrzymują pokłady w większej czystości.

**Pytanie 2)** Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie maszyny wyposażonej w generator diesla o mocy min. 60 kVa?

Uzasadnienie: zamawiające określił w punkcie 14, że całkowity pobór mocy mniejszy niż 45 kW. Dla tego typu maszyny generator diesla o mocy min. 100 kVa jest przewymiarowany.

Wnosimy o dopuszczenie generatora o mocy min 60 kVa, który jest wystarczający do napędu maszyny o poborze mocy nie mniejszym niż 45 kW.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie dopuszcza maszyny wyposażonej w generator diesla o mocy min. 60kVa. W razie konieczności podłączenia niezależnej maszyny urządzenia do przesiewacza gwiazdowego w celu wykonania czynności operacyjno-produkcyjnych w innym miejscu na zakładzie maszyna musi być wyposażona w generator diesla o mocy min. 100 kVa.**

**Pytanie 3)** Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie maszyny o rozmiarach zasypu min. dł. 3000 i szer. 2550 mm?

Uzasadnienie: większość tego typu maszyny jest dopuszczona do ruchu drogowego, w związku z tym według przepisów prawa ruchu drogowego aby spełniać wymogi dopuszczenia do poruszania się po drogach, szerokość maszyny nie może przekraczać 2550 mm, co wyklucza zastosowanie zasypu (zasobnika) o wymiarach 3000 x 3000 mm (dł. x szer.)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Rozmiar zasypu (zasobnika) dotyczy minimalnych wymiarów 3000mm długości i 3000mm wysokości.**

**Dodatkowo obowiązek dostarczenia maszyny i znajomość przepisów prawa drogowego spoczywają na firmie spedycyjnej. Zamawiający nie uczestniczy w organizowaniu transportu drogowego wobec czego zwolniony jest z odpowiedzialności za transport maszyny.**

**Pytanie 4)** Czy zamawiający dopuszcza dostawę maszyny z dyskami gwiazdowymi zaopatrzonymi w element czyszczący, który jest jedną częścią jako osobny element zamocowany na dysku gwiazdowym, poprawiającym wytrzymałość i proces utrzymania pokładu w czystości podczas przesiewania, bez konieczności zatrzymywania urządzenia?

Uzasadnienie: podczas eksploatacji maszyny i zużywaniem się elementów takich jak dysk gwiazdowy oraz element czyszczący w postaci palca czyszczącego, każdą z części można wymieniać osobno pozostawiając sprawne części nadal w użyciu, co zmniejsza koszty serwisowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuszcza tylko dyski gwiazdowe zaopatrzone w element czyszczący który jest integralną częścią tegoż dysku gwiazdowego. Cały dysk gwiazdowy podlega całościowemu zużyciu łącznie z elementem czyszczącym dlatego według wiedzy i doświadczenia nie będzie możliwa wymiana elementu czyszczącego na nowy co z kolei nie przełoży się również na wymiennie pomniejszone koszty serwisowe.**

**Pytanie 5)** Czy zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wykonaną w stopniu szczelności min. IP 55?

Uzasadnienie: Oferowane urządzenie zostało wyprodukowane przez firmę KOMPTECH, jednego z najbardziej doświadczonych producentów, wytwarzającego sita gwiazdowe od blisko 20 lat. Producent opierając się na swojej wiedzy i doświadczeniu produkuje maszyny wykonane w stopniu szczelności IP 55 niezależnie od rynku przeznaczenia, a maszyny są w pełni przystosowane do pracy na otwartej przestrzeni, bez zadaszenia. Na rynku polskim również pracuje wiele sit gwiazdowych prod. Komptech, wykonanych w stopniu szczelności IP 55.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie dopuszcza maszyny wykonanej w stopniu szczelności min. IP55.**

**Dbając o dodatkową ochronę silników maszyny która będzie pracowała w bardzo zanieczyszczonym i wymagającym środowisku pracy zwłaszcza**

w sezonie letnim Zamawiający oczekuje dostawę maszyny wykonaną w stopniu szczelności min. IP65.

**Pytanie 6)** Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu realizacji zamówienia o okres dwóch miesięcy od daty podpisania umowy?

Uzasadnienie: W związku z dynamiczną i zmienną sytuacją spowodowaną pandemią COVID-19 mogą pojawić się nieprzewidywane utrudnienia w realizacji zamówienia w terminie wymaganym przez Zamawiającego.

Wspomniany czynnik siły wyższej jak również okres świąteczny i koniec roku mogą również negatywnie wpłynąć na termin realizacji i dostawy maszyny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia – **nowy termin dostawy – 2 miesiące od daty zawarcia umowy.**